
 
 

UCHWAŁA NR X/77/2025 
RADY GMINY GORZKÓW 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gorzków na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art.11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Gorzków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gorzków na 2025 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Anna Chachaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1212



Załącznik do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Gorzków 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gorzków na 2025 rok 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne 

 

§1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gorzków na 2025 rok, zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt 

bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Gorzków, w tym w szczególności do 

bezdomnych psów i kotów. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gorzków; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gorzków; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.). 

 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

 

§2.  Celem Programu jest: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców Gminy Gorzków w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

8) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie. 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1212
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

   

 

 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§3. 1. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla zwierząt w Zamościu, zwanym 

dalej „schroniskiem”, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Gorzków, a Prezydentem 

Miasta Zamość, prowadzącym Schronisko dla zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, 

tel. 84 641-12-86.  

2. Schronisko zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwą opiekę, w szczególności 

odpowiednie pożywienie i dostęp do świeżej wody, ochronę przed warunkami atmosferycznymi i opiekę 

weterynaryjną. 

3. Zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych gminy, odławiane będą przez 

podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Prezydentem Miasta Zamość, a Wójtem Gminy Gorzków i będą umieszczane w schronisku. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma 

możliwości ustalenia ich właścicieli prowadzone będzie w sposób: 

1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, 

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca 

przebywania zwierzęcia, 

2) okresowy w odniesieniu do większych obszarów gminy w miarę potrzeb. 

5. Schronisko obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 

do schroniska z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 

na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§4. 1. Gmina będzie sprawowała opiekę nad wolno żyjącymi kotami stwarzając warunki bytowania  

w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. W wyniku zgłoszeń mieszkańców lub w razie potrzeby gmina będzie przeprowadzać akcje dokarmiania 

kotów wolno żyjących, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni również sterylizację lub kastrację kotów, 

która wykonywana będzie przez lekarzy weterynarii: 

a)  Henryka Wronę – Przychodnia Weterynaryjna, ul. Główna 27, Gorzków Osada, 22– 315 Gorzków tel. 

84-683-85-30;  

b)  Ryszarda Wójtowicza – Gabinet Weterynaryjny, ul. Nadrzeczna 6, 22-315 Gorzków tel. 602-823-983,  

z którymi gmina posiada stosowne umowy. Po przeprowadzeniu zabiegu koty wolno żyjące wrócą do miejsc 

odłowu lub trafią do adopcji. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1212
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

   

 

 

 

 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie akcji promocyjnej o adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczenie informacji o możliwości 

adopcji zwierząt, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie internetowej urzędu 

gminy: http://www.gorzkow.eu;  

2) prowadzenie akcji mających na celu przybliżenie mieszkańcom problemu bezdomności zwierząt oraz 

podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt;  

3) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, mające na celu przekonanie ich właścicieli, że 

wykonanie zabiegów pozwoli uniknąć nieplanowanych rozrodów i ograniczy liczbę potencjalnie 

bezdomnych zwierząt;  

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli zwierząt.  

 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§6. 1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów  

i kotów przez lekarza weterynarii Henryka Wronę – Przychodnia Weterynaryjna, ul. Główna 27, Gorzków 

Osada, 22– 315 Gorzków tel. 84-683-85-30  lub lekarza weterynarii Ryszarda Wójtowicza- Gabinet 

Weterynaryjny, ul. Nadrzeczna 6, 22-315 Gorzków tel. 602-823-983, z którymi gmina posiada stosowne 

umowy. 

2. Koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku pochodzących z terenu gminy 

pokrywać będzie w całości gmina. 

3. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 

właścicieli. 

 

Rozdział 7. 

Edukacja mieszkańców Gminy Gorzków w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

 

§7. Gmina prowadzi edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, w szczególności 

w następujący sposób:  

1) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie przepisów;  

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów;  

3) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska zagadnień związanych z prawidłową opieką nad zwierzętami oraz potrzebą 

ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację;  

4) edukacja mieszkańców gminy (wszystkie grupy wiekowe) o problemach wynikających z ludzkiej 

bezmyślności i niehumanitarnego zachowania człowieka wobec zwierząt, propagowanie sterylizacji, 

kastracji i czipowania, jak również współpracy w zakresie adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1212



 

 

   

 

 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§8. Gmina posiada podpisaną umowę z gospodarstwem rolnym znajdującym się w miejscowości Gorzków – 

Wieś 38, 22-315 Gorzków tel. 668-275-442, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

następuje natychmiast po uzyskaniu zgłoszenia. Zgłoszenia można kierować bezpośrednio do: 

1) Urzędu Gminy Gorzków tel.84 68 38 156; 

2) Lekarza Weterynarii Przychodni Weterynaryjnej w Gorzkowie tel.84-683-85-30; 602-823-983; 

3) Posterunku Policji w Żółkiewce tel. 82 575 62 78. 

2. Opieka bezdomnym zwierzętom udzielona będzie przez lekarza weterynarii Henryka Wronę – 

Przychodnia Weterynaryjna, ul. Główna 27, Gorzków Osada, 22–315 Gorzków tel. 84-683-85-30 lub lekarza 

weterynarii Ryszarda Wójtowicza - Gabinet Weterynaryjny, ul. Nadrzeczna 6, 22 -315 Gorzków, tel. 602-823- 

983, z którymi Gmina posiada stosowne umowy. Opieka sprawowana przez lekarzy jest całodobowo. 

 

Rozdział 10. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

 

§10. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt przeprowadzane będą zabiegi sterylizacji  

i kastracji, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt adoptowanych przez mieszkańców refundowana będzie w wysokości 

70% faktycznie poniesionych wydatków z budżetu gminy, przy czym:  

1) wnioski o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji należy składać w Urzędzie Gminy od poniedziałku 

do piątku w godzinach pracy urzędu 7:30-15:30; 

2) podstawą wykonania usługi jest zaakceptowanie wniosku przez Wójta Gminy, brak akceptacji może być 

podstawą do odmowy wypłaty refundacji; 

3) zabiegi sterylizacji/kastracji należy wykonać w lecznicy, z którą gmina posiada stosowną umowę, tj.  

z lekarzami weterynarii:  

 Henrykiem Wroną – Przychodnia Weterynaryjna, ul. Główna 27, Gorzków Osada, 22–315 

Gorzków, tel. 84-683-85-30; 

 Ryszardem Wójtowiczem - Gabinet Weterynaryjny, ul. Nadrzeczna 6, 22-315 Gorzków, tel. 

602-823-983; 

4) wystawioną i opłaconą fakturę z przychodni weterynaryjnej należy przedłożyć do Urzędu Gminy Gorzków 

w terminie 7 dni od jej wystawienia; 

5) zwrot refundacji nastąpi w ciągu 7 dni od dostarczenia faktury na wskazane konto bankowe. 

Wnioskodawca dodatkowo musi złożyć podanie o zwrot kwoty refundowanej (podając numer konta), wzór 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1212



 

 

   

 

 

podania dostępny jest w Urzędzie Gminy. 

 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

 

§11. 1. Środki finansowe na realizację programu przeznacza się na: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 7000,00 zł; 

b) odławianie bezdomnych zwierząt –1000,00 zł; 

c) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2000,00 zł; 

2) zakup karmy, dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami – 4000,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów – 300,00zł; 

4) gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

800,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł; 

7) sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie – 4500,00 zł. 

2. Program realizowany będzie ze środków finansowych  budżetu Gminy Gorzków w wysokości 20 000 

zł. 

3. Środki na realizację zadań będą wydatkowane na bieżąco na podstawie faktur. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1212


	UCHWAŁA NR X/77/2025 RADY GMINY GORZKÓW z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-03T13:33:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




